Alto, Comercial y de Servicios) denominado “MANIGUA”, ubicado en el Municipio de Huixquilucan, Estado de México 
y en el que dentro de sus obligaciones se estableció en su acuerdo SEGUNDO, fracción IV incisos A), B), C), E) y F) 
los siguientes equipamientos:  

A) JARDÍN DE NIÑOS DE 4 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 1,288.00 m² (mil doscientos 
ochenta y ocho metros cuadrados), con una superficie de construcción de 484.00 m² (cuatrocientos ochenta y 
cuatro metros cuadrados). 

B) ESCUELA PRIMARIA DE 7 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 2,030.00 m² (dos mil treinta 
metros cuadrados), con una superficie de construcción de 756.00 m² (setecientos cincuenta y seis metros 
cuadrados). 

Acuerdo Modificatorio 

C) ESCUELA SECUNDARIA DE 7 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 2,030.00 m² (dos mil treinta 
metros cuadrados), con una superficie de construcción de 756.00 m² (setecientos cincuenta y seis metros 
cuadrados). 

E) JARDÍN VECINAL por 3,564.00 m² (tres mil quinientos sesenta y cuatro metros cuadrados) de superficie. 

F) ZONA DEPORTIVA Y JUEGOS INFANTILES. 

Zona Deportiva de 4,277.00 m2 (cuatro mil doscientos setenta y siete metros cuadrados) de superficie. 

Juegos Infantiles de 2,851.00 m2 (dos mil ochocientos cincuenta y un metros cuadrados) de superficie. 

Que con oficio DGDUS/0175/2025 de fecha 31 de enero de 2025, la Dirección General de Desarrollo Sustentable del 
Municipio de Huixquilucan, solicita la sustitución de las obras de equipamiento establecidas en el acuerdo SEGUNDO

[...]

publicado en el Periódico Oficial “Gaceta del Gobierno” del Estado de México de fecha 17 de enero 
de 2024, específicamente lo que refiere a su Acuerdo SEGUNDO fracción IV, para quedar en la forma 
siguiente: 

Acuerdo original 

A) JARDÍN DE NIÑOS DE 4 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 1,288.00 m² (mil 

doscientos ochenta y ocho metros cuadrados), con una superficie de construcción de 484.00 m² 
(cuatrocientos ochenta y cuatro metros cuadrados). 

B) ESCUELA PRIMARIA DE 7 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 2,030.00 m² (dos mil 

treinta metros cuadrados), con una superficie de construcción de 756.00 m² (setecientos cincuenta 
y seis metros cuadrados). 

C) ESCUELA SECUNDARIA DE 7 AULAS, en una superficie mínima de terreno de 2,030.00 m² (dos 

mil treinta metros cuadrados), con una superficie de construcción de 756.00 m² (setecientos 
cincuenta y seis metros cuadrados). 

D) OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO REGIONAL por 595.00 m2 (quinientos noventa y cinco 

metros cuadrados) de construcción, cantidad que incluye los metros cuadrados de construcción 
correspondientes al equipamiento de guardería infantil y centro administrativo de servicios que se 
genera por el uso comercial y de servicios, ello en términos de lo establecido en los artículos 62

[...]

construcción se requiere como mínimo 2.53 m² de terreno, con excepción de las obras que se 
destinen para actividades educativas en las que se aplicarán las normas del artículo 62 fracción 
VI del Reglamento del Libro Quinto del Código Administrativo del Estado de México. 

E) JARDÍN VECINAL por 3,564.00 m² (tres mil quinientos sesenta y cuatro metros cuadrados) de 

superficie. 

F) ZONA DEPORTIVA Y JUEGOS INFANTILES. 

Zona Deportiva de 4,277.00 m2 (cuatro mil doscientos setenta y siete metros cuadrados) de 
superficie. 

Juegos Infantiles de 2,851.00 m2 (dos mil ochocientos cincuenta y un metros cuadrados) de 
superficie. 

Acuerdo modificado 

A) CONSTRUCCIÓN DE ALBERCA MUNICIPAL, a ubicarse en Calle Colibrí o Camino Colibríes 

Lote 5, Paraje Mexillo, San Cristóbal Texcalucan, Huixquilucan, Estado de México. 

B) OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO REGIONAL por 595.00 m2 (quinientos noventa y cinco 

metros cuadrados) de construcción, cantidad que incluye los metros cuadrados de construcción 
correspondientes al equipamiento de guardería infantil y centro administrativo de servicios que se 
genera por el uso comercial y de servicios, ello en términos de lo establecido en los artículos 62